АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Посьет

28 февраля 2014 г.                                                                                                                   №16

Об утверждении перспективного

плана развития добровольной пожарной
охраны на территории Посьетского
городского поселения на 2014-2015 гг.
В соответствии с пунктами 7 и 21 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.05.2011 г. №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Посьетского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план развития добровольной пожарной охраны на территории Посьетского городского поселения на 2014-2015 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Посьетского городского поселения Нижникову Л.М.
3. Опубликовать настоящее постановление в вестнике Посьетского городского поселения «Новгородский пост».
            Глава Посьетского городского поселения,

            Глава администрация поселения                                                Е.Г. Зайцева

                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением администрации
                                                                           Посьетского городского поселения
                                                                           от 28.02.2014 №16
Перспективный план
развития добровольной пожарной охраны
на территории Посьетского городского поселения
на 2014-2015 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация проведения ревизии состояния существующих источников противопожарного водоснабжения на территории поселения
	май-июнь

ежегодно
	Администрация

поселения

	2.
	Организация устройств подачи звуковых сигналов для оповещения и сбора жителей в случае возникновения пожара (по необходимости)
	в течение года

ежегодно
	Администрация

поселения

	3.
	Организация чистки пожарных водоемов (по необходимости)
	в течение года

ежегодно
	Администрация

поселения

	4.
	Организация подъездных путей к пожарным водоемам (по необходимости)
	в течение года

ежегодно
	Администрация

поселения

	5.
	Организация защитных полос в границах населенных пунктов (по необходимости)
	апрель

ежегодно
	Администрация

поселения

	6.
	Приобретение мотопомп пгт. Посьет, с. Гвоздево
	По необходимости
	Администрация поселения

	7.
	Приобретение запасных частей и ремонт пожарной техники (по необходимости)
	в течение года

ежегодно
	Администрация

поселения

	8.
	Приобретение спецодежды для пожарных (по необходимости)
	в течение года

ежегодно
	Администрация

поселения

	9.
	Премирование пожарных за успешную работу
	в течение года

ежегодно
	Администрация

поселения

	10.
	Организация проведения инструктажа под роспись граждан, зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания, по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности
	в течение года

ежегодно
	Администрация

поселения